





### ŚWIĘTO.

Pokój ludziom dobrej woli,  
Co stanęli z plugiem śmiało  
Na nietkniętej nigdy roli!  
Pracę po was pozostała  
Z cześcią synowską w spadku wzięto  
I odeszliście z tą z chwałą,  
Gdzie wam wreszcie zaświtało  
Wieczne święto!

Pokój ludziom pracy cichej!  
Niech strudzone spoczna dlonie.  
Pierwszy kwiat już pokrył błonie,  
Barwne chwieją się kielichy.  
Zanim błysną w słońcu kłosa,  
Oderwijcie wzrok od ziemi,  
Nad łanami zasianemi  
Niech popłynie pieśń w niebiosy,  
Aby pracę rozpoczęła  
Błogosławił Wszechmogący,  
Co dał rzeszy pracującej  
Wiosny święto!

Odmłodzonej pokój ziemi,  
Jej przemianom, walkom, trudom!  
Kiedyż wszystkim krajom, ludom,  
Braciom w wale z braćmi swemi,  
Nad tą ziemią przesiąkniętą  
Wieków znojem — szczęścia, zgody  
Błyśnie wiecznej dzień pogody,  
Wspólne święto?

Czesław.

### WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Według *Now. wr.*, wprowadzenie w życie prawa ograniczającego pracę małoletnich w fabrykach i zakładach przemysłowych odroczone zostało na rok jeden.

= Projekt podwyższenia opłaty paszportowej ma być stanowczo zarzucony; podwyżka, jak obliczono, pociągnąć mogłaby z innych stron dotkliwie straty dla kasy państwowej.

= Z *Nowosti* dowiadujemy się, iż ministerstwo komunikacji, porozumiewając się z ministerstwem skarbu, wypracowuje przepisy, dotyczące obowiązkowego wprowadzenia czwartej klasy na wszystkich kolejach żelaznych, będących własnością rządu lub przez rząd gwarantowanych; przepisy te wkrótce mają uzyskać moc obowiązującą.

= Z rozkazu petersburskiego oberpoliemaistra wszystkie petersburskie teatry letnie i inne miejsca zabaw publicznych mają opłacać podatek policyjny pożarowy, a to na koszt zabezpieczenia ich od ognia.

= Rozdawanie reklam handlowych i ogłoszeń na ulicach, z rozporządzenia ministerjum spraw wewnętrznych, ulegnie obostrzeniu. Przedewszystkiem reklamy winny dotyczyć interesów kupieckich lub mających z nimi ścisły związek, wszelkie zaś prywatne ogłoszenia bezwarunkowo wzbronione zostaną. Chcący takowe rozdáwać winni wnieść do miejscowego komitetu cenzury i władzy policyjnej podania z załączeniem pewnej liczby reklam i z wymienieniem ilości zamierzonego wydania oraz osobistości rozdających takowe w miejscach publicznych.

= Za tajemne przejście granicy bez paszportu skazano w tych dniach kilka osób na kary pieniężne w sumie od rs. 4 kop. 50 do rs. 9.

= Z dniem jutrzejszym rozpocznie się w każde święto i niedzielę sprzedaż biletów spacerowych po cenie niższej o 30% do Skierniewic i stacji pośrednich; za biletami temi można wyjeżdżać z Warszawy pociągami pośpiesznymi rannymi, oraz o godzinie 9-ej minut 50 zrana i o 2-ej minut 35 po południu, wracać zaś należy tego samego dnia jedynie pociągiem oddzielnym spacerowym.

= W dniu jutrzejszym upływa ostateczny termin wniesienia drugiej raty z roku 1882-go Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu; dłużnicy, którzy raty nie wniosą, narażają się na kroki egzekucyjne.

= W nadchodzący wtorek rozpoczynają się egzaminy dojrzałości we wszystkich gimnazjach filologicznych w Królestwie Polskiem.

= Z teatru i muzyki.  
\* Dziś pierwsze przedstawienie w teatrzyku nowym przy ulicy Królewskiej.  
Teatr różnaitości przenieść się ma do ogrodu Saskiego dopiero pod koniec maja.

\* Pożądani.  
W dniu wczorajszym odbyła się próba wstępna,

na której popisowali się celem uzyskania debiutów w operze naszej pp. Andrzejewski i Czernicki, znani z estrady koncertowej amatorowie.

Obydwaj (zwłaszcza zaś p. C.) wykazali cenny materiał głosowy i to w rodzaju najbardziej poszukiwanym, bo... tenorowym.

Próbowała także sił wokalnych p. Ciechanowiczówna, aspirantka do operetki.

Na próbie obecni byli: prezes dyrekcji teatrów, towarzysz prezesa dyrekcji, wiceprezes dyrekcji, oraz wszyscy dyrygenci i reżyserowie opery.

\* W dzisiejszem przedstawieniu dramatu Feuilleta „Dwa światy” w roli Blanki de Guy-Châtel debiutować będzie p. M. Lempicka.

\* Oprócz zamierzonego repertuaru, znanego z poprzednich ogłoszeń, p. Józefina Reszkówna ukazać się ma jeszcze jako Elza w dwóch początkowych aktach „Lohengrina” i jako Halka w jednym akcie moniuszkowskiego arcydzieła.

Tę ostatnią partję artystka dopiero teraz studjuje, naturalnie w języku ojezystym.

Okolo przygotowania „Lohengrina” zaczęto się już krzątać pod kierunkiem zamilowanego wagnerzysty, dyrektora Rebiezka.

Spiwaną niegdyś przez p. Wasilewskiego partję króla objął p. Seideman, — inne głównejsze partje odtwarzają jak dawniej: pp. Szczepkowska, Cieślowski i Chodakowski.

\* Mierzwiński przybył ma do Warszawy w przyszłym miesiącu.

Chodzą wieści, iż tenor nad tenorami wystąpi sześćkrotnie na scenie warszawskiej i to również jak Reszkówna zupełnie bezinteresownie.

Bravo!  
\* We wtorek po Świętach Zielonych rozpocznie się mają próby pamięciowe z komedji Fredry „Oj młody, młody.”

\* P. Wł. Szymanowski zaproszony został na szereg gościnnych występów przez truppę pp. Nowakowskiego i Myszkowskiego, zjeżdżającą na sezon letni do Lublina.

= Nowy teatr.  
W dniu dzisiejszym położono kamień węgielny pod budowę nowego teatru przy ulicy Mokotowskiej.

Nowy przybytek Melpomeny powstaje w posesji p. Puścikowskiego, gdzie niegdyś już stał zwalony niedawno teatrzyk „Orfeum” zwany.

Sala pomieścić ma 1,200 osób.

= Salony do palenia.  
Słyszeliśmy, iż władza policyjna zamierza żądać od dyrekcji teatrów rządowych powiększenia liczby salonów do palenia w teatrze wielkim.

Dotychczasowa liczba palarni jest niewystarczającą — wskutek czego publiczność łamie coraz częściej zakaz palenia, mający być przestrzegany najsurowiej.

= Pożegnanie.  
W dniu dzisiejszym, o godzinie 10-ej rano, deputacja zarządu warszawskiej gminy starozakonnej udała się do JE. ks. biskupa Sotkiewicza w celu pożegnania go przy wyjeździe z Warszawy.

W skład deputacji wchodzili pp. dr. Ludwik Natanson prezydujący w zarządzie, Salomon Lewental, Jan Berson, Michał Bergson, Liber Korngold i Jakób Lewenberg.

Panowie ci wyrazili w imieniu gminy JE. ks. biskupowi sandomierskiemu uczucia żywej wdzięczności za wzniosły przykład miłości braterskiej, jakiego dał dowody podczas smutnych wypadków roku zeszłego.

JE. ks. biskup nadmieniając w odpowiedzi swojej, iż spełnił tylko pasterski obowiązek, podziękował zarazem deputacji za ten dowód uznania, który pozostał dla niego zawsze miłym wspomnieniem.

= Dr Jodko.  
W dniu wczorajszym znany lekarz tutejszy, Jodko, wyjechał na stałe do gubernij zachodnich, znosząc zupełnie dom swój w Warszawie.

Przyczyną opuszczenia miasta naszego był stan zdrowia, tak jego jak i żony, dla którego co rok zmuszeni zostawali wyjeżdżać na południe.

Dr J. znany był dobrze, jako wprawny operator, i niejednemu cierpiącemu na oczy wzrok zachował. Słyszeliśmy, iż o ile zdrowie pozwoli, ma on zamiar założyć dom oftalmiczny w Wilnie.

= Gość.  
Bawi obecnie w Warszawie znany malarz szwedzki Franciszek Bruhmson, na którego spadła znaczna sukcesja w Sieradzu.

Matka p. B. była polką i ztąd właśnie ów spadek. Artysta podróżuje z córką swoją, uderzającą pięknosci blondynką, na którą zwrócono wczoraj w teatrze różnaitości powszechną uwagę.

Ojciec i córka mówią dość płynnie po polsku..

= Jeszcze gość.  
P. James Gordon Benett, redaktor i wydawca *New York Herald*, zmienił pierwotny swój zamiar podróży do Moskwy na Warszawę.

Benett zatrzyma się w naszym mieście dopiero z powrotem, który nastąpi w połowie przyszłego miesiąca.

= Jarmark na welnę.  
Tegoroczna komisja jarmarczna pozostaje w niezmienionym składzie.

Przewodniczy jej jak zwykle p. prezydent miasta Starynkiewicz.

Członkami komisji z urzędu są: pp. Dawidowski naczelnik wydziału administracyjnego w zarządzie miejskim, dr. Żuk inspektor zdrowia, Wachhausen komisarz targowy i Gumiński Józef sekretarz komisji.

Z pomiędzy kupców zaproszono pp. Lewenberga, Rawicza, Hantkego, Lesser Lewy i Izydora Kaftala. Z ramienia giełdy delegowani będą zapewne ciż sami agenci przysięgli: pp. Rubinstein i Fabian Bloch, chociaż dotąd jeszcze tej kwestji nie zdecydowano.

Jarmark rozpocznie się dnia 15-go czerwca.

= Z przemysłu.  
Budowa składów zbożowych na stacji Praga drogi żelaznej terespolskiej zachęca przemysłowców do nowych przedsięwzięstw.

Oto w okolicy rogatek ząbkowskich powstaje młyn parowy, przewyższający sumą zamierzonej produkcji wszystkie dotychczasowe młyny z okolic podmiejskich.

Wzrost ludności miasta i mała działalność wiatraków aż nadto usprawiedliwia potrzebę większej niż dotychczasowa ilości młynów parowych, któreby dostarczały mąki miejscowym piekarzom.

= Także projekt.  
Podobno jakieś konsorejum, złożone z kapitalistów, krząta się około zyskania koncesji na urządzenie ustępów publicznych, na wzór tych, jakie istnieją w innych stolicach.

Jednemu z miejscowych inżynierów powierzyć już miano wykonanie planów i kosztorysu, dla przedstawienia właściwej władzy.

Oby ten pomysł, dotąd czysto prywatny, przyoblekł na siebie szatę rzeczywistości!

Charakterystyczną jest jednak rzeczą, iż u nas do podjęcia przedsięwzięcia tak koniecznego i... nieskomplikowanego potrzeba było inicjatorów i kapitalistów aż z zagranicy!..

= Jubileusz Szlenkiera.  
Sobotni numer *Tygodnika ilustrowanego* pomieścił wizerunek Karola Szlenkiera, który, jak wiadomo, rzadkimi objawami serdecznej życzliwości dla swoich podwładnych pracowników chlubnie zapisał się w kronice chwili bieżącej.

Jest też w *Tygodniku* i scena z balu jubileuszowego, jaki się odbył w fabryce szlenkierowskiej, narysowana umiejętnym i artystycznym ołówkiem Gersona.

= Kolonje letnie.  
Kolonjom letnim, dzięki gorliwym zabiegom dra Fritschego, można w r. b. wróżyć dobre powodzenie. Ofiary acz powolnie — ale zawsze płyną.

Onegdaj na ten cel na ręce dra F. złożyła rodzina Scheiblerów z Łodzi rs. 300.

Więcej takich dobroczyńców!

= Smutne żarty.  
Wczoraj wesola jakaś panienska podała rówieńczy swojej pudełko, mówiąc: „otwórz i obacz, co jest w środku”.

Posłuszna tej propozycji dziewczyna uczyniła za dość żądaniu...

Z pudełka wyskoczyła mysz i takim zdjęła przeżnieniem otwierającą, że natychmiast zaniemogła.

Życie jej, w chwili, gdy to piszemy, znajduje się w niebezpieczeństwie.

= Macocha własnego dziecka.  
Deniesiono nam, iż we wtorek do dra N. w Piasecznie zgłosiła się niejaka D. ze wsi Magdalenka z chłopcem chorym, półtorarocznym, prosząc o poradę lekarską.

Przy oględzinach okazało się, iż całe ciało dziecka pokryte było siniakami; na twarzy i plecach znajdowały się liczne obrażenia skóry, wargi zaś i jama ustna były poparzone.

Według udzielonych przez D. objaśnień, własna matka, żona stróża domu, K., przy ulicy Chłodnej w Warszawie, chcąc się pozbyć dzieciska, biła je bez litości i dawała mu ukrop do picia.

K. zapytana przyznaje, że mogła dziecko bić, zaprzecza jednak złego zamiaru, a co do oparzenia twierdzi, iż mogło oparzyć się samo, bo „było bardzo łakome”...

Notujemy ten fakt dlatego, iż w ostatnich dniach







— **Podziękowanie.** Wiadomo powszechnie, w jaki sposób p. K. Szlenkier uświetnił 25-letni jubileusz działalności swojej fabryki. Hojne jego dary dla pracowników na długo pozostaną w ich pamięci. Lecz jubilat pamiętał nie tylko o pracownikach, pozostających z nim w bezpośredniej styczności, lecz i o dalszych. Oto bowiem p. K. Szlenkier ofiarował 300 rs. na rzecz subjektów handlowych, będących w stosunkach z jego garbarnią. Wywdzięczając się za szlachetną ofiarę szanownego jubilata, czujemy się w obowiązku wynurzyć w tem miejscu naszą głęboką dla niego wdzięczność. — *Starozakonni pracujący w tutejszych handlach skór.*

## Telefony warszawskie.

### Wykaz

abonentów połączonych ze stacją centralną w ciągu ostatniego tygodnia.

- 61. Cohn J. & Weis. Kantor komisowo-agenturowy, Nowolipki 9.
- 104. Krzywoszewski Władysław (junior), mieszkanie, Nowozielna 36.
- 289. Lodownia wielka warszawska, kantor sprzedaży, Nowy-Swiat 1.
- 261. Warszawska fabryka wyrobów rogowych, Czerniakowska 49.

— Sukcesorowie po ś. p. **Ksawerym Lewińskim**, senatorze, zmarłym przed 40-tu laty, zechcą zgłosić się do Taraszkiewicza, adwokata przysięgłego w Siedlcach, dla odbioru spadku w kapitałach. —1632—

— **Karlsbad.** Dr Haszewicz, udzielać będzie porady lekarskiej przez cały sezon kuracyjny w mieszkaniu Böhmische Krone. —1653—

## Odeska fabryka Tabaczna TOWARZYSTWA E. K. BABADAGLY i Braci Etikow

zawiadamia niniejszem pp. kupców i konsumentów wyrobów tabacznych, że powierzyła skład główny i wyłączną sprzedaż tytoniu i papierosów swojej fabryki, na całe Królestwo Polskie, panu **J. Kaplanowskiemu**, kupcowi utrzymującemu w Warszawie skład wyrobów tabacznych pod firmą „**Odessa**”, przy ulicy Senatorskiej nr 6 i kilka filji; i uprasza panów kupców oraz konsumentów, udawać się ze zleceniami swemi do tychże składów. Przytem fabryka dziękując szanownej publiczności za łaskawe względy jakich dotąd doznawała, zapewnia, iż staraniem jej będzie i nadal zadawać szanownym konsumentów przez ciągle podwyższanie dobroci tytoniów i papierosów. —408—

**E. K. Babadagly, Bracia Etikow.**

(1584) Dentysta **M. H. Neumark**, b. wychowawiec specjalnych szkół dentystrycznych w Ameryce, przez lat 12 w mieście tutejszem bez przerwy praktykujący, wstawia sztuczne zęby po rs. 2 (najlepszym systemem amerykańskim). **Flomackie nr 9.**

— Z powodu ukończenia nauki **KROJU SUKIEN** przez sześć uczennic w **Zakładzie rękodzielniczym dla kobiet** (plac Zielony nr 10), otworzyły się wakanse, na które można zapisywać się codziennie. —358—

— **Urząd starszych Zgromadzenia cieleśi** w Warszawie zawiadamia osoby interesowane o odbyć się mającej sesji tegoż Zgromadzenia w dniu 25-tym maja r. b., to jest w piątek, o godzinie 5-tej po południu w domu przy ulicy Rozbrat nr 8 i róg Fabrycznej. —1725—

**SALVATOR** najbogatszy kwas litynowy i borowy wolna od żelaza, najczystsza woda djetetyczna, doskonała przeciwko zaburzeniom kataralnym dróg oddechowych i organów trawienia. Środek przeciwko gościłowi, chorobom pęcherza i nerek. Sprzedaż w składach wód mineralnych i aptekach. W Warszawie u pp. dr. T. Heinricha i K. Lilpopy. — Dyrekcja Salvatora Quelle, Eperies, Górne Węgry. —442—

— Dr **Grodzki** leczy choroby sekretne oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (1655)

## Orłowski i S-ka, Fabryka Pasów do Maszyn i Skład Artykułów Technicznych,

WARSZAWA,

ul. hr. Kotzebue nr 3,

polecają:

Pasy skórzane do maszyn jako specjalność. Pasy parciane i bawelniane. Oliwę do maszyn i smarowidło do osi, jako też wszelkie artykuły techniczne, potrzebne dla fabryk i zakładów przemysłowych. Od odbiorców stałych przyjmują się stare pasy do naprawy. —1709—

## Kantor MAURYCEGO NELKEN

w Warszawie,

Krakowskie-Przedmieście nr 77,

ma honor podać do wiadomości, że zaopatrzony jest we wszelkie monety i banknoty zagraniczne, które sprzedaje po kursie dziennym, niemniej wystawia przekazy i listy kredytowe okólnikowe (lettres de crédit circulaires) na główne miasta i miejscowości kuracyjne. —455—

— **Instytut gimnastyczno-leczniczy, szkoła gimnastyki** i szermierstwa z nowo urządzonym ogrodem do ćwiczeń letnich Stanisława Majewskiego na Sewerynowie. —1729—

— Dr med. **Stanisław Prager** praktykuje jak lat poprzednich w **Marienbadzie, Villa Paradis.** —1701—

— A. n. — Z powodu nastania odpowiedniej pory do szczepienia ospy ochronnej, oświadczam, iż podobnie jak lat poprzednich i obecnie biednym, bez różnicy wyznania, codziennie, z wyłączeniem niedziel i świąt uroczystych, szczepię takową bezpłatnie. — **Stanisław Lejzerowicz**, starszy felczer, ulica Solna nr 10, wprost Ogrodowej. —466—

## Guma i skóra.

Rozwój pomyślny istniejącej od kilku miesięcy w mieście naszym „**pierwszej w kraju fabryki naklejan gumowych i wyrobów skórzanych pod firmą M. Osser i Ska**” (Podwał nr 3) dowodzi przyjęcia się praktycznego wynalazku, oddawna znanego i praktykowanego za granicą. Wiadomo, że guma jest pożądaną konkurentką skóry pod względem trwałości i wygody: otóż pomieniona fabryka wyrabiając przedmioty gumowe, skleja zarazem skórzane wyroby. Główną jednak specjalnością fabryki są owe **naklejania** w ten sposób robione, że wyroby gumowe naprawiane są latami z gumy, zaś wyroby skórzane latami ze skóry. Tak jedne jak i drugie przyklejane są **bez szwu**, w niemożliwym zdrażając naprawy, przeciwnie nadając naprawionemu przedmiotowi pozór zupełnej nowości.

Szczególniejszą uwagę zwrócić musimy na obuwie, zwłaszcza zaś na podeszwy gumowe. Podeszwy te, miękkie i wygodne, czynią obuwie nieprzemakalnem, tak są trwałe, że w przeciągu kilku lat niepodobna zdrześć jednej ich pary, co wobec drożyzny obuwia skózanego przedstawia olbrzymią dla mniej zamożnych osób ekonomję. Taka ekonomja osiąga się również w gospodarstwie fabrycznem, gdzie pasy transmisyjne reperują się łatwo, tania i trwale.

Obecnie na zbliżający się sezon letni właściciel sprowadził specjalny gatunek miękkiej gumy (Eandéon Rouber), nadający się znakomicie do wyrobu miękkich i wygodnych podeszew. Wyrobem zaś zajmie się specjalny technik, umyślnie w tym celu przybyły z Ameryki.

Dla dogodności publicznej fabryka urządziła filje w dystrybucjach M. Gimsela (Elektoralna nr 28), L. Kaftala (Saski plac nr 5) i w dystrybucji przy ulicy Twardej nr 8. —462—

— **Dr Bulikowski** ordynuje przez sezon bieżący w **Gleichenbergu — Carolinenhof** (za Teatrem). —1699—

— **Feliks Kramsztyk**, adwokat przysięgły, przeprowadził się na ulicę Orłą nr 3. —463—

## Komitet Kasy Pożyczkowej Przemysłowców warszawskich

podaje niniejszem do wiadomości uczestników kasy, że składanie głosów do urny wyborczej, na wybrać się mających 10-iu nowych reprezentantów kasy, w miejsce ubytych, skutkiem ukończenia się pięcioletniej kadencji, dopełniać się będzie w lokalu kasy, przy ulicy Nowosensatorskiej pod nr 7 w dniach 3-im (15-ym), 4-ym (16-ym), 5-ym (17-ym) i 6-ym (18-ym) maja r. b. od godziny 9-tej rano do 2-jej po południu.

W dniu zaś 7-ym (19-tym) maja, od godziny 9-tej rano do godziny 7-jej wieczorem, poczem nastąpi publiczne otwarcie urny wyborczej, obliczenie głosów i spisanie stosownego protokołu. —458—

## Zarząd kolei konnej w Warszawie.

podaje do publicznej wiadomości, że w niedzielę i święta, z powodu czekającej na powozy licznej publiczności na placu przy rogatce mokotowskiej, w godzinach popołudniowych, sprzedawane będą bilety w budce.

Tylko osoby posiadające bilety, mogą otrzymać miejsce w powozach powracających z Mokotowa.

Na każdy powóz wydawana będzie odpowiednia ilość biletów.

Dyrektor

Choraży.

—457—

## Lecznica dla niezamożnych chorych, plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.

Przyjmują w niej:  
Od 9—10. **Dr Landau**, choroby szerek i zębów. Zamówienia na sztuczne zęby i plombowanie.  
Od 10—11. **Dr Jelenkiewicz**, choroby chirurgiczne i organów moczopłciowych.  
Od 11—12. **Dr Sierpiński**, choroby organów trawienia.  
Od 12—1. **Dr Ficki**, choroby kobiet.  
Od 12—1. **Dr Pawłowski**, choroby wewnętrzne i dzieci.  
Od 1—2. **Dr Estreicher**, chor. wewnętrzne.  
Od 1—2. **Dr Kleczkowski**, choroby serca i organów oddechania.  
Od 2—3. **Dr F. Winawer**, choroby oczne.  
Od 2—3. **Dr Malcz**, choroby wewnętrzne, a specjalnie choroby gardła, krtani i płuc.  
Od 3—4. **Dr Rosenthal Alb.**, choroby nerwowe (Leczenie elektrycznością).  
Od 3—4. **Dr Chelmiński**, choroby wewnętrzne i dzieci.  
Od 4—5. **Dr Franciszek Rubinstein**, choroby kobiece.  
Od 5—6. **Dr Przyborowski**, choroby wewnętrzne.  
Opłata za poradę kop. 25. —623—

— **Dr Stefan Filipkiewicz**, lekarz zdrowy, ordynować będzie, jak lat poprzednich, w **Cieplicach Trenczyńskich** (Trencin-Teplitz), na Węgrzech. Broszurek nabyć można w księgarni Gebethnera i Wolffa. —364—

— Fabryka kwiatów **J. Kielkiewicz** przeniesioną została z ulicy Długiej nr 22 na Niecałą nr 10, pierwsze piętro od frontu, o czem zawiadamia szanowne damy. —1552—

— **Dr Aleksander Hertz**, mieszka obecnie przy ulicy Długiej nr 43, wprost Nalewek, na pierwszym piętrze. Przyjmuje od godziny 9-tej do 10-tej zrana. —1720—

## Szpital ewangelicki.

W ambulatorjum szpitala, chorym przychodzącym, udzielają porady:

Codziennie od godziny 10-tej do 11-tej rano

**w chorobach wewnętrznych:**

Dr Jan Lieben,

Dr Aleksander Wolff.

**W chorobach chirurgicznych:**

Dr Władysław Stankiewicz.

**W poniedziałki zaś i piątki:  
w chorobach organów moczopłciowych.**

## Dra Aleksandra M. Weinberga Pracownia Chemiczno-Rozbiorowa

dla oceny dobroci materiałów spożywczych, artykułów użytkowych i produktów przemysłu, oraz **stacja doświadczalna dla celów higieny.** Ulica Graniczna nr 14. —133—







**Bardzo ważne na czasie**  
**PERKAL** wyborowy prima, 1 1/2 łok. szer., po kop. 12 1/2 łok.  
**PERKAL** doskonały 1 1/2 łok. szerok. bez apretury po 11 k.  
**PERKAL** wyborowy 7/8 łok. szeroki, po kop. 15.  
**VICTORIA** angielska, najlepsza i najszersza po 25 kop. łok.  
**MADEPOLAM** najlepszy, 7/8 szer., bardzo cienki, po 25 kop.  
**CRETON** zdrowia, najlepszy, jaki tylko jest w kraju, po 15 kop.  
**CREAS** półpłótno, najlepsze, po 10, 11, 12 i 13 kop.  
**CREAS** półpłótno, na prześcieradła, 2 1/2 łok. szer., po 24 kop.  
**PIKA i DYMKA** wyborowa w pański lub desenie po 15 k.  
**DYMKA** na gacie, fńciane, najlepsze, po kop. 18 łok.  
**ZAGNOT** najlepszy, czarny lub popielaty po 9 kop.  
**KROAZA** najlepsza, pod staniki, 1 1/2 łok. szer., po k. 15.  
**MERLA** biała lub czarna, najlepsza, i najszersza po 12 kop.  
**MUSLIN** wyb., biały lub czarny po 9 k.  
**ZAMLOT** na plisy, wybor., po 20 k.  
**SZTUKA** płótna krajowego, 30 1/2 ł., po rs. 4.50; w znanym powszechnie ze swej taniości **Składzie Towarów**, przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna № 1, w Warszawie. 1705

**Piotr Śliżyński**  
 udziela lekcje tańców salonowych u siebie w domu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach. sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.—  
**Podwał 20, wprost Cyrkułu.** 94

**WAŻNE dla Obywateli ziemskich.**  
**Monter Maszyn Agromicznych i Gorzelni.**  
 Przez lat 25 pobytu w fabryce firmy pp. Lilpop, Rau & Loewenstein, mającej specjalne doświadczenie praktyczne i techniczne, poleca się Szan. Panom, Zakładom fabrycznym i Składom powyższej wspomnianym, na wyjazdy w kraju i w Rosji. Podejmuje się reperatury i ulepszeń tychże Maszyn.—Zamówienia przyjmuje się od godz. 10 rano do 5 po południu: ul. Świętojska № 10, w składzie bielizny. Tamże jest **Pokój** umeblowany do wynajęcia z usługą, lub bez, od 1 Czerwca r. b. 1774

Tylko prawdziwe chińskie  
**PO-HO**  
 usuwa za jednorazowem potarciem: migreny, neuralgje, bóle głowy, twarzy i zębów. Kupujący raczą zwrócić uwagę, iż przy każdym flakonie, prócz certyfikatu w języku chińskim, dołączona być powinna broszura opisująca z podpisem i znakiem fabrycznym jak poniżej:  
**Sigmunt Schäffer.**  
**Importeur Wien.**  
 Jedyny Skład w Warszawie, u p. A. F. Galle, Senatorska № 18. Sprzedaje się również we wszystkich Aptekach, flakon po rs. 1 k. 20. 1280



**AGRONOM**  
 samotny, który zarządzał większymi majątkami przez lat 16, potrzebuje posady od 1-0 Lipea. Jakknajlepiej świadczenia w kopji są złożone w biurze ogłoszeń, Senatorska 18, pod liter. A. R. 1368

Do założenia nieistniejącego dotychczas w Królestwie **interesu przemysłowego**, poszukuje się  
**WSPÓLNIKA** (chrześcijanina), z kapitałem wkładowym 5,000 rs. Reflektanci zechcą składać oferty pod lit. L. C. 100, w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska № 18. 1391

**Buljon Ukraiński** 1380  
 znany ze swej dobroci, nadszedł do składu **F. Stanisławskiego** w Teatrze, róg Nowo-Senatorskiej.

**PUCH**  
 piękny, świeży, biały i szary, **TANIO**, jak również prawdziwy **EDREDON** z Norwegii i wybór **PIERZY** własnego darcia, poleca specjalna sprzedaż Puchu na **STAREJ POCZCIE**, pod Zegarem. Wehód od Nowo-Senatorskiej, wprost Hotelu Rzym-skiego.  
**UWAGA.** Przyjmuje się stale **PIERZE DO DARCIA**, od najmniejszej do największej ilości. 792

**Sklep Wiktuałów**  
 od lat 18 z powodzeniem egzystujący, z kantorem Kurjera Warszawskiego, ze wszelkimi utensylami jest do sprzedania przy ulicy Złotej № 11 nowy, z powodu słabości właściciela. 1746

**!Nowość!! prawie za darmo.**  
 Z powodu szybkiej sprzedaży i odjazdu mój do Japonii,  
**Oryginalne maszynki amerykańskie „WOODWARD,”**  
 których cena poprzednio była Rs. 1, obecnie sprzedają po **k. 30.**



Upraszamy pp. kupujących o łaskawe strzeżenie się podrabiań. Maszynka zawiera w sobie 8 instrumentów:  
 1) Ostry noże i nożyczki w 5 minut tuzin.  
 2) Otwiera pudełko z sardynkami i ostrymi.  
 3) Kraje szkło lepiej od diamentu, na grube i cienkie części, oraz wzory na szkło.  
 Sprzedaż odbywa się w b. pałacu hr. Zamojskiego przy ulicy Nowy-Swiat № 67, tylko do 13 maja. 1343

**Letnie Mieszkania**  
 w bliskości Warszawy, przy kolei Nadwiślańskiej do wynajęcia.—Wiadomość w składzie obić Chmielna № 25, lub w Restauracji Nowy-Swiat № 76. 1350

**AGRONOM**  
 żonaty z kilkoletnią praktyką, w większych posiadłościach W. Ks. Poznańskiego, obecnie w miejscu, posiadający chlubne świadectwa, poszukuje miejsca jako Rządca od 1 Lipea r. b. Adres A. B. 500, poste-restante Görehen W. Ks. Poznańskie. 1342

Doniesienie tymczasowe.  
**CYRK CINISELLI**  
 (ulica Ordynacka).  
 Dyrekcja Cyrku ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność M. Warszawy, iż z dniem 19 Maja r. b., rozpocznie szereg przedstawień w nowo-wybudowanym i elegancko urządzonej **Cyrku**.  
 Towarzystwo, które sobie wielkie uznanie zjednało w kraju i zagranicą, składa się z **150 artystów i przeszło 100 najpiękniejszych rasyowych koni, jak również wielkiego baletu i tu jeszcze nie widzianych pantomin, przy nadzwyczaj bogatej wystawie.**  
 Staraniem Dyrekcji będzie dolożyć wszelkich sił, dla zjednania sobie względów Szanownej Publiczności.  
 Z wysokim szacunkim  
 1394 **Dyrekcja Cyrku Ciniselli.**

**Fabryka Fortepianów i Pianin**  
**J. KERNTOPFA i SYNA**  
 przy Placu Krasińskich pod № 1 i 3, nagrodzona na ostatniej Moskiewskiej Wystawie wielkim srebrnym Medalem.  
**SĄ DO SPRZEDANIA**  
 Fortepiany z całymi ramami metalowemi systemu amerykańskiego od 5 1/2 do 850 rs. Pianina od 375 do 500 rs.  
 Fabryka przyjmuje używane instrumenta w zamian na nowe z dopłatą. Wielki wybór instrumentów do wynajęcia po cenach umiarkowanych. 1794

**Nowy-Swiat № 44.**  
**Fabryka lamp, wyrobów blacharskich, trumien metalowych i skład naczyń kuchennych emaljowanych,** egzystująca od lat 5-ciu z d. 1 Maja r. b., przeszła na wyłączną moją własność.—O czem zawiadamiając **Szan. Publiczność**, mam honor oświadczyć, że u silnem staraniem mojem będzie zasłużyć sobie na względy i poparcie sumiennoscia i akuratnością w wykonaniu prac w fach mój wehodzących.  
**Krycie i reperacja dachow** w Warszawie i na prowincji uskutecznia się **po cenach możliwie niskich.**—Z głębokim szacunkiem  
 1387 **L. SOLECKI.**  
**Nowy-Swiat № 44.**

**SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY I POŚCIELI**  
**JANA JAWORSKIEGO,**  
**Nowy-Swiat Nr 67,**  
 zaopatrzony w **Płótna i Bieliznę stołową** wszelkiego rodzaju i we wszelkich gatunkach krajową i zagraniczną, **Oraz Bieliznę gotową, Ponczochoy, Skarpetki** damskie, męzkie i dziecinne.  
**ZNACZNY ZAPAS PŁOCIEN** angielskich w resztkach po cenach bardzo niskich.  
**WIELKI wybór KOLDER** watowych i wełnianych w rozmaitych gatunkach, kolorach deseniach, od rs. 5 kop. 25.  
**Magazyn** przyjmuje koldry do roboty tak z własnych jak i z powierzonych materiałów.  
**Zamówienia z prowincji** wykonywają się z największą akuratnością. 1067

**Nauka i wychowanie.**  
 Potrzebny korepetytor (izraelita), może być na stałe, lub przychodni. Wielka № 18, mieszkania 22. 6976

Potrzebna jest od 15 Maja bona niemka Freblówka, z dobrimi świadectwami, do jednego dziecka, znająca ten obowiązek i mogąca w razie potrzeby zastępować panią domu. Wiadomość: Nowo-Próżna № 4, m. 4.

Prancuzka potrzebna jest na wieś przez lato, blisko Warszawy, do towarzystwa panienek. Opiekę i wygodę zapewnia się. Ul. Krakowskie - Przedmieście № 52, entrosola, porozumieć się można od g. 3-6. 7022

Podowita francuzka, posiadająca języki niemiecki, ruski i muzykę, pragnie znaleźć miejsce na prowincji. Adresy przyjmują w biurze ogłoszeń, Senatorska 18, pod lit. M. A. K. 940



